ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 002/2022                         DE 21 DE MARÇO DE 2022.

A Vereadora MARQUEANE MARTINS OLIVEIRA, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder  Executivo  que  seja  providenciado  com  a  maior  brevidade  possível  a

DOAÇÃO DE UM DOS ONIBUS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO PARA A SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO.

Nossa solicitação encontra respaldo uma vez que a Secretaria

Municipal  de  Educação  possui  vários  ônibus  escolares,  sendo  estes  mais  que

suficientes para atender a demanda escolar do município. Deste modo, temos que a

doação de um desses veículos para a secretaria municipal de transporte contribuirá

para com o transporte de outros munícipes,  tais  como desportistas,  evangélicos,

católicos entre outros.

Nestes termos, a mesma pede e aguarda deferimento.

Gabinete da Vereadora Marqueane Martins Oliveira, aos 21 dias do mês de março

de 2022.

________________________________
MARQUEANE MARTINS OLIVEIRA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

2

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br